
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 491 del 04/09/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 491 Del 04/09/2019     
 

SETTORE DEMOGRAFICO-CULTURA-SPORT 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA ”FRAMMENTI DI GENIO: 
RICOSTRUIRE E REAGIRE DA LEONARDO AL RINASCIMENTO IN FRIULI”- CIG: 
Z7C29A37A5  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTO l’atto n. 8542 del 02.05.2019 con la quale il Sindaco ha nominato lo scrivente Responsabile 
della Posizione Organizzativa del Settore Servizi Demografici, Attività culturali ed Attività sportive 
e ricreative dal 02.05.2019 fino al 02.05.2020; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n.   67/2019 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2019 – 2021 (PIANO 
RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI 
DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) 
DEL D. LGS. N. 118/2011”; 
 
VISTA la domanda di contributo presentata e finanziata dalla Regione Friuli Venezia Giulia per 
l’organizzazione della mostra “Frammenti di Genio: ricostruire e reagire da Leonardo al 
Rinascimento in Friuli”; 
 
ATTESA la necessità di provvedere quanto prima ad acquistare i diritti di riproduzione di 
un’immagine del Codice Atlantico  detenuto dalla Biblioteca Ambrosiana; 
 
VISTO il preventivo fornito dalla Mondadori Editore Spa che ne gestisce la cessione dei diritti 
verso un costo di € 200,00 IVA esclusa;  
 
RITENUTO tale prezzo congruo e atteso che il CIG riferito alla presente procedura è 
Z7C29A37A5; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 491 del 04/09/2019 

 
DATO ATTO che il valore della fornitura è inferiore a 5.000,00 € e, pertanto, ai sensi del vigente 
art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018 n. 145, si può procedere all’acquisto prescindendo dal mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 
 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), da cui risulta la regolarità 
contributiva delle imprese di cui sopra;  
 
CONSIDERATO CHE, alla data odierna, non risultano – come da consultazione effettuata in via 
telematica - annotazioni riservate iscritte dall’ANAC a carico delle imprese sopra citate; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i;  
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui sopra: 
 

- di assumere nei confronti della Arnoldo Mondadori Editore Spa un impegno di spesa di € 
200,00 = Iva esclusa per l’acquisto dei diritti di riproduzione di un’immagine del Codice 
Atlantico  detenuto dalla Biblioteca Ambrosiana da utilizzare nella mostra “Frammenti di 
Genio: ricostruire e reagire da Leonardo al Rinascimento in Friuli”; 
 

- di impegnare la spesa complessiva di € 244,00 sui capitoli di seguito elencati:  
 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z7C29A37A5 1337/0 5-2 SPESE PER INIZIATIVE 
CULTURALI 
ORGANIZZATE DAL 
COMUNE - ACQUISTO 
DI BENI 

1 3 1 2 9
9
9 

244,00 ARNALDO MONDADORI 
EDITORE S.P.A.   cod.fisc. 
08386600152/ p.i. IT  
08386600152 

 
-  di liquidare la somma corrispondenti all’impegno di cui sopra, su presentazione di fattura, 

facendo riferimento alla presente determinazione dando atto che la liquidazione verrà 
effettuata secondo le disposizioni previste dall’art. 17 - Ter del D.P.R. n.633/1972 “c.d. Split 
Payment”; (Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 23 gennaio 2015 pubblicato 
sulla G.U. n. 27 del 3.2.2015); 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 491 del 04/09/2019 

 
Il sottoscritto dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono 
le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato 
con deliberazione giuntale n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

   
 
 
 
 Il Responsabile 
  Giorgio Valent 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 491 del 04/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO VALENT
CODICE FISCALE: VLNGRG71A30L483P
DATA FIRMA: 04/09/2019 11:57:19
IMPRONTA: 44AAD6E126FBD31845A8E7893A4FF6EEFB2268A22A0AD775211D7376D4D66712
          FB2268A22A0AD775211D7376D4D66712DAFF87EC747A15DAC3C70A35B0FA1DAF
          DAFF87EC747A15DAC3C70A35B0FA1DAF95CAEE35EDDDB1B236B32F8FD506F2B5
          95CAEE35EDDDB1B236B32F8FD506F2B56D005D5202031AA141AE883AE34489F6


